
Technický list 
 
 

Q8 Formula Advanced 
 
 
Použití:  Vysoce kvalitní, univerzální, částečně syntetický motorový olej na bázi 

hydro krakovaného základového oleje. Určený pro celoroční provoz 
v atmosférických či přeplňovaných benzínových, naftových a LPG 
motorech osobních a dodávkových vozidel. Vhodný i pro motory 
s katalyzátorem. 

 
 
Specifikace: ACEA A3/B3, A3/B4 
 API SL/CF 
 MB 229.1 
 BMW Special Oil 
 VW 501.01, 505.00 
 
 
Přednosti:  - celoroční motorový olej na syntetické bázi 
 - dobrá ochrana motoru po studeném startu 
 - snižuje spotřebu paliva 
 - vysoký viskozitní index 
 - vysoká stabilita olejového filmu za všech provozních podmínek 
 - vynikající výkonnost motoru při různých jízdních podmínkách 

 - dobrá ochrana proti rzi a korozi 
 - omezuje tvorbu a usazování černého kalu 
 
 

Specifická data  Metoda Jednotka SAE 10W-40  

Hustota při 15 °C D 4052 kg/m 3 874 

Kinematická viskozita při 40 °C D 445 mm 2/s 98,5 

Kinematická viskozita při 100 °C D 445 mm 2/s 14,5 

Viskozitní index D 2270 - 152 

Zdánlivá viskozita při -25 °C IP 383 mPa.s 6600 

Bod vzplanutí D 93 °C 202 

Bod tuhnutí D 97 °C -30 

Mezní hodnota čerpatelnosti D 3829 °C -30,2 

Viskozita HTHS CEC-L-36-A-90 mPa.s >=3,5 

 

Kuwait Petroleum si vyhrazuje právo produkty vylepšovat a odpovídajícím způsobem měnit specifikace. 
Milan Šváb, Brzice 74, Česká Skalice, 552 03, Tel.: 491 491 720, Fax: 491 491 720 
 
14. 11. 2006 (dle BE originálu) 
Revize 2: 12. 3. 2012 


